



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 30 DE JUNIO 2019

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	95,206,963
Depósitos a Plazo		1,017,287,667

Cartera de Créditos

	3,740,059,448
Créditos Vigentes en Mora	30,823,013
Créditos Vencidos	13,720,509

CARTERA BRUTA **3,784,602,970**

Provisión para Créditos Incobrables -88,121,474

CARTERA NETA **3,696,481,496**

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	1,224,791
Inventarios	3,203,911

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES **4,813,404,827**

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	14,150,900
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	5,248,221

Total Inversión a Largo Plazo Neto **19,399,121**

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	30,668,749
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-1,766,463

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos **28,902,286**

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	346,972,940
Depreciación y Amortización	-77,975,209

Propiedad, Planta y Equipos Netos **268,997,731**

Otros Activos 102,421,357

TOTAL ACTIVOS **RD\$ 5,233,125,323**



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
30 DE JUNIO 2019**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,274,858,492
Depósitos a Plazo Fijo		853,071,355

2,127,929,847

Cuentas por Pagar		488,087,505
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		168,466,094

TOTAL PASIVOS **2,784,483,446**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		2,246,498,926
Capital Institucional		35,636,932
Reserva General		18,603,884
Reserva Educativa		23,773,845
Reserva Voluntaria		101,499
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **2,327,393,033**

Resultado del periodo		121,248,844
-----------------------	--	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,448,641,877**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 5,233,125,323**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
30 DE JUNIO 2019**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	230,697,856
Ingresos Financieros por Inversiones		44,381,789
Otros Ingresos Financieros		4,701,405
Total Ingresos Financieros		279,781,050

Otros Ingresos Operacionales		76,364,976
TOTAL INGRESOS		356,146,026

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		36,050,481
Otros Gastos Operacionales		1,240,689
Total Gastos Financieros y Operacionales		37,291,169

RESULTADOS OPERACIONALES **318,854,856**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		99,877,156
Gastos por Servicios Básicos		15,848,830
Gastos de Infraestructura		7,109,956
Relaciones Públicas		7,327,899
Gastos de Seguros		1,217,012
Gastos de Arrendamiento		2,311,150
Servicios externos		8,440,214
Depreciación		7,447,178
Otros Gastos		26,740,287
Gastos por Activos Riesgosos		14,603,799
Total Gastos Generales y Administrativos		190,923,482

COSTO DE VENTA CASA CLUB		6,682,531
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	121,248,844
-------------------------------------	-------------	--------------------